吉林省发展改革委 吉林省财政厅关于印发《2018年吉林省产业创新专项资金项目（高技术产业部分）申报指南》的通知

各市（州）、各县（市）发改委（局）、财政局，长白山管委会经发局、财审局，中、省直有关单位：

根据《吉林省省级产业创新专项资金管理办法》（吉财建[2017]**号）和年度工作安排，省发改委会同省财政厅研究制定了《2018年吉林省产业创新专项资金项目（高技术产业部分）申报指南》，现将有关事项通知如下：

一、地方项目由各地发改部门会同财政部门，根据资金管理办法和申报指南，组织好项目申报工作，严格审核项目及申报材料的真实性与合法性，联合行文上报省发改委、财政厅；中、省直项目由承担单位直接行文报送省发改委、财政厅。

二、专项资金重点支持产业自主创新能力、产业技术研究与开发、双创示范基地平台建设等项目。自主创新能力项目，主要采取补助、贴息、股权投资或先建后补等支持方式；产业技术研究与开发项目，主要采取补助支持方式；双创示范基地平台建设项目，主要采取补助、先建后补等支持方式。申报时需注明申请资金支持方式（选择其中一种）。

三、按照《吉林省预算绩效管理办法》（吉财预[2016]618号）要求，将组织开展专项资金绩效目标管理、绩效运行跟踪监控管理、绩效评价管理和绩效评价结果应用管理等工作。为此，请项目申报单位在完成申报材料准备的同时，填报专项资金绩效目标申报表(见附表，并附在申报材料最后一页)；获得省级专项资金支持的项目，在项目完成后要撰写项目绩效自评报告。
四、请各单位于2017年8月24-25日集中报送省发改委（正式申报文件一份，申报材料纸质一式2份并附PDF扫描文档，汇总表电子版）。报送地点：吉林省经济信息中心（长春市新发路576号，省委对面）1楼107房间。

四、吉林省发改委网址：http://www.jldrc.gov.cn

附件：1、2018年吉林省产业创新专项资金项目（高技术产业部分）申报指南

2、2018年吉林省产业创新专项资金项目汇总表
3、专项资金绩效目标申报表
联系人：

省发改委高技术处        陈德茸  0431-88904571

省财政厅经济建设处      王  鹏  0431-88550663

吉林省发展改革委          吉林省财政厅

                      2017年8月4日
附件1

2018年吉林省省级产业创新专项资金项目

（高技术产业部分）申报指南

二〇一七年八月
目    录
一、产业自主创新能力专项计划……………………… 5

二、产业技术研究与开发专项计划…………………… 6

三、国家级、省级“双创示范基地平台建设”专项计                       划 ……………………………………………………9

专项计划一
产业自主创新能力专项

一、主要支持方向和重点

（一）国家级自主创新平台

吉林省行政区域内的国家（国家地方联合）工程研究中心、工程实验室以及国家认定企业技术中心工程研究试验设施、系统集成验证平台等自主创新能力建设项目。

（二）省级自主创新平台

省级工程研究中心（工程实验室）工程研究试验设施、系统集成验证平台等自主创新能力建设项目。

二、申报要求

重点支持自认定以来未获得本专项资金支持的平台。
三、支持标准

国家工程研究中心（工程实验室、企业技术中心）自主创新平台每个项目支持资金原则上100万元左右；省级工程研究中心（工程实验室）自主创新平台每个项目支持资金原则上50万元左右。省级专项资金支持的项目，不要求承担单位安排配套资金。

四、申报材料

申报材料包括项目资金申请报告、相关证明材料、拟申请省级专项资金使用预算及明细、项目申报单位关于项目真实性及合法性的审核意见。
五、附件

（1）项目资金申请报告封面格式

（2）项目资金申请报告编写提纲

附件（1）
吉林省产业自主创新能力专项项目资金申请报告

项目名称：

承担单位：

地    址：

联 系 人：

联系电话:

申报部门:

申报日期：    年   月   日

吉林省发展和改革委员会制

附件（2）

产业自主创新能力专项项目资金申请报告编写提纲

一、申请单位情况。申请单位涉及的行业领域、其主要研制领域在国内所处的位置；申请单位在本领域技术创新中的作用和竞争力；申请单位研发实验基础条件、技术带头人和技术团队。银行信用等级，生产性企业应附加销售收入、利税、主导产品市场占有率等内容。

二、项目建设的意义和先进性。目前项目申请单位研发实验条件存在的主要差距，拟建设的研发条件的先进性、适用性，对突破关键技术、开展前瞻性研究的支撑作用，对推进行业技术进步的作用。

三、建设方案。主要建设内容、方向、目标及任务；具体建设方案（包括技术方案、设备方案和工程方案及合理性）；形成的研究开发、成果转化、实验验证、设计仿真、工程试验等技术设施的主要作用、功能、任务、水平；项目单位现有的支持配套条件；建设地点；建设工期及进度安排；项目建设管理。

四、项目资金使用方案及资金预算。

五、项目经济社会效益及风险分析。

六、项目承担单位对项目资金申请报告内容及附件真实性、合法性负责的声明。

专项计划二

产业技术研究与开发专项

一、主要支持方向和重点

重点支持：传感器、光电检测与控制等技术；高性能复合材料制备及应用技术研究；医药及精准诊疗技术研发等。

二、申报要求

（一）围绕提高科研院所和高等学校服务地方经济社会发展能力，原则上以省级及以上科研院所和高等学校为申报主体。

（二）项目产业化应用方向明确。

（三）已承担本专项项目尚未通过验收，不得再次申报。
（四）每个中省直申报部门申报项目原则上不得超过5项，省部共建单位申报项目数量可放宽到25个。

三、支持标准

本专项优先支持技术先进性、创新性、成熟度高的项目，每个项目支持资金原则上30万元左右，不要求项目承担单位安排配套资金。

四、申报材料

申报材料包括项目资金申请报告、相关证明材料、拟申请省级专项资金使用预算及明细、项目申报单位关于项目真实性及合法性的审核意见。
五、附件

（1）项目资金申请报告封面格式

（2）项目资金申请报告编写提纲
附件（1）
吉林省产业技术研究与开发专项项目

资金申请报告

项目名称：

承担单位：

地    址：

联 系 人：

联系电话:

申报部门:

申报日期：    年   月   日

吉林省发展和改革委员会制
附件（2）

产业技术研究与开发专项项目

资金申请报告编写提纲

一、立项理由。国内外相关技术与产品现状、问题、趋势；项目立项意义；本项目的主要技术曾列入过哪些科研计划和取得的阶段性成果。

二、实施方案。本项目的具体内容、技术特点、研发内容与目标、实施方式；项目进度安排，实施期限和预期达到的技术经济、性能指标和参数。

三、项目资金。包括：项目总资金，资金使用范围，所申请资金年度预算及成果反映形式。

四、申报单位条件。包括：技术开发实力，经济实力，经营管理能力，项目法人代表及主要技术带头人情况，协作单位情况。

五、经济社会效益分析。

六、项目与工程化、产业化的衔接。

七、其它需要说明的情况

八、项目承担单位对项目资金申请报告内容及附件真实性、合法性负责的声明。

九、相关附件及证明材料。包括前期研究成果技术水平、成熟程度证明材料，相关检验报告、专利证书、技术合作协议；有关部门出具的经营许可文件、产品市场准入文件等。

专项计划三

国家级、省级双创示范基地平台建设专项

一、主要支持方向和重点

国家级、省级双创示范基地平台软件硬件升级、公共服务设施改造、创业孵化和创新技术提升等项目。

二、申报要求

国家级双创示范基地为通过国务院认定的吉林省行政区域内双创示范基地，省级双创示范基地为省发改委、省教育厅、省科技厅、省工信厅、省人社厅等部门联合认定的双创示范基地。

三、支持标准

国家级双创示范基地每个项目支持资金原则上100万元左右；省级双创示范基地每个项目支持资金原则上100万元左右。省级专项资金支持的项目不要求承担单位安排配套资金。
四、申报材料

申报材料包括项目资金申请报告、相关证明材料、拟申请省财政性资金使用预算及明细、项目申报单位关于项目真实性及合法性的审核意见。
五、附件

（1）项目资金申请报告封面格式

（2）项目资金申请报告编写提纲

附件（1）
吉林省双创示范基地平台建设项目资金申请报告

项目名称：

承担单位：

地    址：

联 系 人：

联系电话:

申报部门:

申报日期：    年   月   日

吉林省发展和改革委员会制

附件（2）

省级双创示范基地平台专项项目资金申请报告编写提纲

一、申请单位情况。申请单位涉及的行业领域、其主要研制领域在国内所处的位置；申请单位在本领域技术创新中的作用和竞争力；申请单位研发实验基础条件、技术带头人和技术团队；申请单位具备的为企业双创活动提供服务的条件。银行信用等级，生产性企业应附加销售收入、利税、主导产品市场占有率等内容。

二、项目建设的意义和必要性。目前项目申请单位建设条件存在的主要差距，拟建设的双创平台的先进性、适用性，对带动上下游企业发展、培育小微企业、支持内部员工创新创业的作用。

三、建设方案。主要建设内容、方向、目标及任务；具体建设方案（包括技术方案、设备方案和工程方案及合理性）；项目单位现有的支持配套条件；建设地点；投资估算，资金构成，分年投资计划；建设工期及进度安排；项目建设管理。

四、平台的组织机构及运行机制，开放范围、服务内容及服务模式。

五、项目资金使用方案及资金预算。

六、项目经济社会效益及风险分析。

七、有效资金来源证明等相关附件。

八、项目承担单位对项目资金申请报告内容及附件真实性、合法性负责的声明。
- 2 -
- 2 -